



Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>

ESCLARECIMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO - 022/2023 - Contratação de empresa especializada para LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE GERADOR.

4 mensagens

Gustavo Fernandes - Essencial <fernandes@essencialenergia.com>

16 de março de 2023 às 15:20

Para: pregaoeletronico.friburgo@gmail.com

Cc: rafael@essencialenergia.com

Boa tarde,

Ao cumprimentar o Ilmo(a). Sr./Sra. Pregoeiro(a) e equipe de apoio desta estimada Prefeitura, venho, através deste, solicitar esclarecimento quanto ao Pregão Eletrônico 022/2023, em consonância com o item 24.1 do Edital **PE 022/2023**, única e exclusivamente por este canal.

Objeto: Contratação de empresa especializada para LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE GERADOR para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã, conforme condições, especificações, exigências e estimativas estabelecidas nos autos, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

Dessa forma,

Abaixo segue:

1. Será aceita solução de 02 (dois) ou mais geradores de forma a prover-se a potência (stand-by) de 1250 a 1350 kva e potência (prime) de 1000 a 1100 kva, conforme exposto no Anexo I do Edital?

Respeitosamente.



Esta mensagem pode conter informações confidenciais ou privilegiadas. Seu sigilo é protegido pela legislação. Não é autorizado o uso ou reprodução do seu conteúdo ou anexos, de forma parcial ou total, para quem quer que seja ou a qualquer propósito, sem prévia autorização do emitente. Opiniões, conclusões e outras informações desta mensagem não relacionados com os negócios oficiais de minha empresa, devem ser entendidos como não emitidas nem endossadas por ela. This message may contain confidential or privileged information. Your confidentiality is protected by legislation. Is not authorized the use or reproduction of its content or attachments, in part or in whole, to any person or my purpose, without prior authorization of the issuer. Opinions, conclusions and other details of this message not related to official business of my company, should be understood as not issued or endorsed by it.



Não contém vírus. www.avast.com

Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>

16 de março de 2023 às 15:31

Para: Secretaria de Saúde <gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com>, waleska.saude@gmail.com, Captacao Recursos <captacaoderecursos.nf@gmail.com>

Boa tarde

Boa tarde,

Encaminho pedido de esclarecimento da Empresa **ESSENCIAL ENERGIA**, na forma que dispõe o subitem 24.2 do Edital do Pregão Eletrônico nº 22/2023, por se tratar de questão inerente ao setor técnico requisitante.

24.2 - O pregoeiro responderá aos pedidos de esclarecimento no prazo de dois dias úteis, contado da data de recebimento do pedido, podendo requisitar subsídios formais aos responsáveis pela elaboração do edital e dos anexos, além de pronunciamentos de ordem técnica junto ao setor requisitante do objeto licitado.

Prazo para resposta: 20/03/2023.

Atenciosamente

----- Forwarded message -----

De: **Gustavo Fernandes - Essencial** <fernandes@essencialenergia.com>

Date: qui., 16 de mar. de 2023 às 15:20

Subject: ESCLARECIMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO - 022/2023 - Contratação de empresa especializada para LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE GERADOR.

To: <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>

Cc: <rafael@essencialenergia.com>

Boa tarde,

Ao cumprimentar o Ilmo(a). Sr./Sra. Pregoeiro(a) e equipe de apoio desta estimada Prefeitura, venho, através deste, solicitar esclarecimento quanto ao Pregão Eletrônico 022/2023, em consonância com o item 24.1 do Edital **PE 022/2023**, única e exclusivamente por este canal.

Objeto: Contratação de empresa especializada para LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE GERADOR para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã, conforme condições, especificações, exigências e estimativas estabelecidas nos autos, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

Dessa forma,

Abaixo segue:

1. Será aceita solução de 02 (dois) ou mais geradores de forma a prover-se a potência (stand-by) de 1250 a 1350 kva e potência (prime) de 1000 a 1100 kva, conforme exposto no Anexo I do Edital?

Respeitosamente.



Esta mensagem pode conter informações confidenciais ou privilegiadas. Seu sigilo é protegido pela legislação. Não é autorizado o uso ou reprodução do seu conteúdo ou anexos, de forma parcial ou total, para quem quer que seja ou a qualquer propósito, sem prévia autorização do emitente. Opiniões, conclusões e outras informações desta mensagem não relacionados com os negócios oficiais de minha empresa, devem ser entendidos como não emitidas nem endossadas por ela. This message may contain confidential or privileged information. Your confidentiality is protected by legislation. Is not authorized the use or reproduction of its content or attachments, in part or in whole, to any person or my purpose, without prior authorization of the issuer. Opinions, conclusions and other details of this message not related to official business of my company, should be understood as not issued or endorsed by it.



Não contém vírus. www.avast.com

--
Jonathan P. Chaves

Pregoeiro - Comissão de Pregão II

Prefeitura de Nova Friburgo - RJ

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística.

Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>

27 de março de 2023 às 16:48

Para: Secretaria de Saúde <gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com>, waleska.saude@gmail.com, Captacao Recursos <captacaoderecursos.nf@gmail.com>

Prezados, boa tarde.

Conforme solicitado, segue resposta do setor técnico requisitante ao pedido de esclarecimento formulado:

" Tendo em vista a estrutura já estabelecida para a instalação dos equipamentos solicitados a unidade, opina pela permanência do estabelecido em Termo de Referência, assim sendo, NÃO SERÁ ACEITO a solução ofertada pela requerente. "

Atenciosamente

Mayco V. Sartório

Pregoeiro Substituto - Comissão de Pregão II

Prefeitura de Nova Friburgo - RJ

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística.

Em qui., 16 de mar. de 2023 às 15:31, Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com> escreveu:

Boa tarde

Boa tarde,

Encaminho pedido de esclarecimento da Empresa **ESSENCIAL ENERGIA**, na forma que dispõe o subitem 24.2 do Edital do Pregão Eletrônico nº 22/2023, por se tratar de questão inerente ao setor técnico requisitante.

24.2 - O pregoeiro responderá aos pedidos de esclarecimento no prazo de dois dias úteis, contado da data de recebimento do pedido, podendo requisitar subsídios formais aos responsáveis pela elaboração do edital e dos anexos, além de pronunciamentos de ordem técnica junto ao setor requisitante do objeto licitado.

Prazo para resposta: 20/03/2023.

Atenciosamente

----- Forwarded message -----

De: **Gustavo Fernandes - Essencial** <fernandes@essencialenergia.com>

Date: qui., 16 de mar. de 2023 às 15:20

Subject: ESCLARECIMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO - 022/2023 - Contratação de empresa especializada para LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE GERADOR.

To: <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>

Cc: <rafael@essencialenergia.com>

Boa tarde,

Ao cumprimentar o Ilmo(a). Sr./Sra. Pregoeiro(a) e equipe de apoio desta estimada Prefeitura, venho, através deste, solicitar esclarecimento quanto ao Pregão Eletrônico 022/2023, em consonância com o item 24.1 do Edital **PE 022/2023**, única e exclusivamente por este canal.

Objeto: Contratação de empresa especializada para LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE GERADOR para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã, conforme condições, especificações, exigências e estimativas estabelecidas nos autos, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

Dessa forma,

Abaixo segue:

1. Será aceita solução de 02 (dois) ou mais geradores de forma a prover-se a potência (stand-by) de 1250 a 1350 kva e potência

(prime) de 1000 a 1100 kva, conforme exposto no Anexo I do Edital?

Respeitosamente.



Esta mensagem pode conter informações confidenciais ou privilegiadas. Seu sigilo é protegido pela legislação. Não é autorizado o uso ou reprodução do seu conteúdo ou anexos, de forma parcial ou total, para quem quer que seja ou a qualquer propósito, sem prévia autorização do emitente. Opiniões, conclusões e outras informações desta mensagem não relacionados com os negócios oficiais de minha empresa, devem ser entendidos como não emitidas nem endossadas por ela. This message may contain confidential or privileged information. Your confidentiality is protected by legislation. Is not authorized the use or reproduction of its content or attachments, in part or in whole, to any person or my purpose, without prior authorization of the issuer. Opinions, conclusions and other details of this message not related to official business of my company, should be understood as not issued or endorsed by it.



Não contém vírus. www.avast.com

--

Jonathan P. Chaves

Pregoeiro - Comissão de Pregão II

Prefeitura de Nova Friburgo - RJ

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística.

Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>
Para: Gustavo Fernandes - Essencial <fernandes@essencialenergia.com>

27 de março de 2023 às 16:53

Prezados, boa tarde.

Conforme solicitado, segue resposta do setor técnico requisitante ao pedido de esclarecimento formulado:

" Tendo em vista a estrutura já estabelecida para a instalação dos equipamentos solicitados a unidade, opina pela permanência do estabelecido em Termo de Referência, assim sendo, NÃO SERÁ ACEITO a solução ofertada pela requerente. "

Atenciosamente

Mayco V. Sartório

Pregoeiro Substituto - Comissão de Pregão II

Prefeitura de Nova Friburgo - RJ

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística.

Em qui., 16 de mar. de 2023 às 15:20, Gustavo Fernandes - Essencial <fernandes@essencialenergia.com> escreveu:

Boa tarde,

Ao cumprimentar o Ilmo(a). Sr./Sra. Pregoeiro(a) e equipe de apoio desta estimada Prefeitura, venho, através deste, solicitar esclarecimento quanto ao Pregão Eletrônico 022/2023, em consonância com o item 24.1 do Edital **PE 022/2023**, única e exclusivamente por este canal.

Objeto: Contratação de empresa especializada para LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE GERADOR para atender as necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã, conforme condições, especificações, exigências e estimativas estabelecidas nos autos, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

Dessa forma,

Abaixo segue:

1. Será aceita solução de 02 (dois) ou mais geradores de forma a prover-se a potência (stand-by) de 1250 a 1350 kva e potência (prime) de 1000 a 1100 kva, conforme exposto no Anexo I do Edital?

Respeitosamente.



Esta mensagem pode conter informações confidenciais ou privilegiadas. Seu sigilo é protegido pela legislação. Não é autorizado o uso ou reprodução do seu conteúdo ou anexos, de forma parcial ou total, para quem quer que seja ou a qualquer propósito, sem prévia autorização do emitente. Opiniões, conclusões e outras informações desta mensagem não relacionados com os negócios oficiais de minha empresa, devem ser entendidos como não emitidas nem endossadas por ela. This message may contain confidential or privileged information. Your confidentiality is protected by legislation. Is not authorized the use or reproduction of its content or attachments, in part or in whole, to any person or my purpose, without prior authorization of the issuer. Opinions, conclusions and other details of this message not related to official business of my company, should be understood as not issued or endorsed by it.



Não contém vírus. www.avast.com